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OGGETTO: Tasse automobilistiche - Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto
Legge 29 dicembre 2022, n. 198, recante “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi.
Proroga di termini per l’esercizio di deleghe legislative”- Legge 24 febbraio 2023, n. 14 - Stralcio
dei debiti tributari fino a 1000 Euro.

Si comunica che nella Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n.49 del 27 febbraio 2023 è
stato pubblicato il provvedimento in oggetto, in vigore dal 28 febbraio 2023, che contiene, tra
l’altro, disposizioni inerenti lo stralcio debiti tributari fino a 1.000 euro introdotto dalla Legge di
bilancio 2023, all’art. 1, commi 222-230 (cfr. nota DPFA 140/23 del 20/01/2023).

L’articolo art. 3-bis, “Proroga della facoltà di annullamento automatico dei debiti inferiori a
1.000 euro per gli enti diversi dalle amministrazioni statali, dalle agenzie fiscali e dagli enti
pubblici previdenziali” proroga al 31 marzo 2023 il termine (inizialmente fissato al 31 gennaio)
entro il quale gli enti creditori diversi dalle amministrazioni statali, dalle agenzie fiscali e dagli
enti pubblici previdenziali possono deliberare la non applicazione dello “Stralcio” parziale; viene
altresì introdotta anche per gli enti creditori diversi dalle amministrazioni statali, dalle agenzie
fiscali e dagli enti pubblici previdenziali della possibilità di deliberare, entro il 31 marzo 2023, lo
“Stralcio” integrale (precedentemente previsto solo per gli enti statali).
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Conseguentemente, viene prorogata dal 31 marzo al 30 aprile 2023 la data di
annullamento automatico dei debiti di importo residuo, alla data del 1° gennaio 2023, fino a
mille euro, risultanti dai singoli carichi affidati agli agenti della riscossione dal 1° gennaio 2000 al
31 dicembre 2015 dalle amministrazioni statali, dalle agenzie fiscali e dagli enti pubblici
previdenziali e viene disposta la sospensione fino al 30 aprile 2023 delle attività di
riscossione per tutti i carichi rientranti nel perimetro applicativo dello “Stralcio”.

Viene infine posticipato dal 30 giugno al 30 settembre 2023 il termine entro il quale
l’agente della riscossione trasmette agli enti interessati l'elenco delle quote annullate ai fini del
conseguente discarico (senza oneri amministrativi a carico dell'ente creditore) e
dell'eliminazione delle suddette quote dalle relative scritture patrimoniali.

Per ogni dettagliata informazione si rinvia al sito istituzionale di Agenzia delle Entrate.
Riscossione.

Si invita a diffondere la presente comunicazione a tutti gli operatori interessati.

Con i migliori saluti.

IL DIRIGENTE

https://www.agenziaentrateriscossione.gov.it/it/
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